PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
Te gjitha balancat jané né LEKE

p— iudh; j iné:
Nr |Pershkrimii Elementeve Shenime il T st
31/12/2015 31/12/2014
TE ARDHURAT
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 411 818,225,997 574,993,455
2 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-) -
3 |Pumae kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 412 -
Totali i te ardhurave 818,225,997 574,993,455
SHPENZIMET
5 |Léndée paré dhe materiale t& konsumueshme 42,1 (621,165,128) (469,557,573)
" |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (621,165,128) (469.557,573)
" |Te tjera shpenzime
6 |Kostoe punes 4272 (5,122,790) (3,261,415)
" |Pagat e personelit (4,401,220) (2,794,251)
" |Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (721,570) (467,164)
7 |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime Amortizimi dhe konsumi 4273 (4,971,899) (2,301,589)
¢ Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4,24 (114,684,174) (50,067,804)
Totali i shpenzimeve (4 - 9) (745,943,991) (525,188,381)
Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore 72,282,006 49,805,074
10 |Te ardhura te tiera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
- |(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda
grupiy) 5
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
- |afargiara (paragitur vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit) -
- |lnteresa 1€ arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme
(paragitur vecmas 1& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) -
u Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 425 (5,472,403) 292,880
12.1' | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,864,587) 195,452
122 |Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit (3,607.816) 97.428
12.3 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare £
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 |FITIMI{HUMBJA) para tatimit 66,809,603 50,097,953
15 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
= Shpenzimet e tatimit mbi fitimin aktual 15% 10,412,920 7,528,478
" |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te shtyre - -
" |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te pjesmarrjeve
16 |FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar 56,396,683 42,569,475
17 |FITIM/(HUMBJA) per
" |Pesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme -
" |Pjesa e fitimit neto per aksionerel e pakices
Administrator
Behar Berdi

BERDICA g

SH.P,K_MENT




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 janari né;

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 31122015 311272014
1 [Fitimi/Humbja e vitit 56,396,683
Te ardhura té tiera gjithepérfshirése pér vitin: -
Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né veprimtari ié huaja -
Diferencat (+/~) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje -
Pjesa e 1& ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarriet -
2 |Totali i t€ ardhurave t& ticra gjithépérfshirése pér vitin 0
3 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 56,396,683
4 |Totali i t&€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




